operações de crédito rural dos Fundos Constitucionais definidos em função da classificação e 

localização do produtor, a partir da data da reclassificação; 

* Inciso IV acrescido pela Lei n. 11.922, de 13/04/2009. 

V - a reclassificação de que trata este parágrafo fica limitada a R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais) por mutuário e a R$ 150.000.000,00 (cento e cinqüenta milhões de reais) 

para o FNE e R$ 50.000.000,00 (cinqüenta milhões de reais) para o FNO;  

* Inciso V acrescido pela Lei n. 11.922, de 13/04/2009. 

VI - aplicam-se às operações reclassificadas as condições estabelecidas nos arts. 

29 e 30 desta Lei para a renegociação de dívidas;